
1 
 

Fakulta výrobních technologií a 
managementu 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    

Akademický senát 
funkční období 2016 – 2019 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 

400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 

internet: www.fvtm.ujep.cz   E-mail: kontakt@fvtm.ujep.cz 

 
Zápis z 1. zasedání akademického senátu Fakulty výrobních technologií a managementu 

UJEP 

 
Datum konání: 12. 4. 2016 

Přítomni: Ing. Jaromír Cais; Mgr. Irena Hralová; Ing. Jan Kampo; Ing. František Klimenda; 

PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; prof. Ing. Jan Mádl, CSc.; Ing. Adriana Semerádová; Ing. Blanka 

Skočilasová, Ph.D.; Sofie Žárská; 

Hosti: doc. Ing. Štefan Michna, PhD.; doc. Ing. Josef Soukup, CSc.; Ing. Tomáš Vysloužil, 

Ph.D. 

Zapisovatelka: Bc. Šárka Fockeová 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Zpráva předsedy volební komise o volbách do akademického senátu FVTM 

5. Volba předsedy a místopředsedy 

6. Způsob hlasování per rollam 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Ad 1) Zasedání v 8.00 hodin v budově H, FVTM zahájil předseda volební komise Tomáš 

Vysloužil. Konstatoval, že je přítomno devět členů AS FVTM a senát je tudíž schopný 

usnášení. 

 

Ad 2) Předseda volební komise Tomáš Vysloužil předložil ke schválení návrh programu 

jednání, který byl doplněn senátorkou Irenou Hralovou o bod – Vzdání se mandátu člena AS 

FVTM. 

 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Návrh byl schválen[1]. 

 

Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FVTM: Senátoři 

Jaromír Cais a František Klimenda. 

 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Návrh byl schválen[2]. 

 

Ad 4) Byly shrnuty výsledky voleb předsedou volební komise Tomášem Vysloužilem. 

 

Senát bere na vědomí. 

 

 

http://www.fvtm.ujep.cz/
mailto:kontakt@fvtm.ujep.cz


2 
 

Ad 5) Senátorka Irena Hralová z důvodu pracovní vytíženosti rezignovala na post senátorky. 

 

Senát bere na vědomí. 

Počet senátorů je osm. 

 

Ad 6) Předseda volební komise Tomáš Vysloužil vyzval k volbě předsedy senátu. Byl 

navržen pouze jeden kandidát, senátor Jaromír Cais navrhl na pozici předsedy senátu senátora 

Jana Mádla. Na průběh volby dohlíželi senátoři Adriana Semerádová a Jan Novotný. 

Výsledek volby předsedy senátu: bylo odevzdáno všech osm platných hlasů pro prof. Mádla.  

 

Senát bere na vědomí. 

 

Ad 7) Dále zasedání senátu vedl předseda senátu Jan Mádl.  

Předseda senátu Jan Mádl navrhl na místopředsedu senátora ze studentské komory s nejvíce 

hlasy - Jana Kampa. Jan Kampo kandidátku přijal. 

Na průběh volby dohlíželi senátoři Adriana Semerádová a Jan Novotný. Výsledek voleb 

místopředsedy senátu: bylo odevzdáno všech osm platných hlasů pro kandidáta Jan Kampa. 

 

Senát bere na vědomí. 

 

Ad 8) Předseda senátu Jan Mádl navrhl přesunutí bodu Hlasování per rollam na další zasedání 

senátu. 

 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Návrh byl schválen[3]. 

 

Ad 9) Předseda senátu Jan Mádl navrhl určit si další zasedání, které by vždy probíhalo 

v úterý, a to každé druhé úterý v měsíci s tím, že někdy zasedání nebude. 

 

Senát bere na vědomí. 

 

Děkan Štefan Michna navrhl mimořádné zasedání dne 25. 4. 2016 v 9:00 hod, budově H, 

v zasedací místnosti H4. 

 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Návrh byl schválen[4]. 

 

Ad 10) Děkan Štefan Michna poděkoval bývalým členům AS FVTM. Upozornil AS FVTM 

na oblast nového zákona, kdy senát bude schvalovat všechny vnitřní předpisy, dále se bude 

muset oddělit Jednací a volební řád AS FVTM, zákon začne platit v srpnu či v září 2016.   

 

Senátorka Blanka Skočilasová upozornila na zahájení doplňovacích voleb do AS FVTM, 

předseda senátu Jan Mádl uvedl, že se tento bod bude řešit na dalším zasedání AS FVTM. 

 

Ad 11) Předseda senátu Jan Mádl poděkoval přítomným za účast. Dále bylo konstatováno, 

že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 1 až č. 4.  

 

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r.  

Ověřili: Jaromír Cais v. r.  

 František Klimenda, v. r. 

 

V Ústí nad Labem dne 12. dubna 2016 

        prof. Ing. Jan Mádl, CSc. 

předseda Akademického senátu FVTM UJEP 


